[bookmark: _GoBack]Администрация Кемеровского муниципального округа
управление образования администрации Кемеровского муниципального округа
(управление образования)

ПРИКАЗ

  14.02.2023                                                                                                  № 54
г. Кемерово

О проведении муниципальных проверок и перепроверок Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Кемеровского муниципального округа в 2023 году

 В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282                     «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», с приказом Министерства образования Кузбасса № 532 от 21.02.2023 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Кемеровской области- Кузбассе в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выездные проверки объективного проведения ВПР в общеобразовательных организациях, в которых в 2022 году выявлены признаки необъективных результатов и образовательных организациях со стабильно  низкими результатами обучения, в соответствии с Письмом Министерства образования Кузбасса № 427\15-02 от 16.02.2023.
1. Утвердить график проведения муниципальных проверок  и  перепроверок  ВПР по русскому языку и математике в 4-7 классах в общеобразовательных организациях, в которых в  2022 году  выявлены признаки необъективных результатов (МБОУ «Береговская СОШ», МБОУ «Ясногорская СОШ», МБОУ «Усть-Хмелевская ООШ», МБОУ «Металлплощадская СОШ»)  и образовательных организациях со стабильно  низкими результатами обучения (МБОУ «Ягуновская СОШ») (приложение № 1).
1. Утвердить состав муниципальной предметной  комиссии по русскому языку и математике для проведения муниципальных проверок и перепроверок  ВПР по русскому языку в 4-7 классах в общеобразовательных организациях, в которых в  2022 году  выявлены признаки необъективных результатов и образовательных организаций с низкими образовательными результатами (приложение № 2).
1. Руководителям образовательных организаций:
- разработать  порядок проведения ВПР  на уровне ОО;
- обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении ВПР;
- обеспечить проведение разъяснительной работы с педагогами, обучающимися, родительской общественностью по формированию позитивного отношения к объективности проведения ВПР (организация в ОО информационного стенда);
- обеспечить своевременное внесение информации в личный кабинет на портале ФИС ОКО школьным координатором.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Кривошееву Е.В.

Начальник управления образования                                             О.М. Борискова

Приложение № 1
к приказу УО АКМО
от  14.02.2023г.  № 54

График проведения муниципальных проверок и перепроверок  ВПР по русскому языку и математике в 4-7 классах в общеобразовательных организациях КМО
	№ п/п
	предмет
	МАТЕМАТИКА
	РУССКИЙ ЯЗЫК

	класс,

название ОО
	4
	5
	6
	7
	4
	5
	6
	7

	1
	МБОУ «Береговская СОШ»
	X
	X

	Х
	Х
	Х

	2
	МБОУ «Ясногорская СОШ»,

	X
	X

	Х
	Х

	3
	МБОУ «Усть-Хмелевская ООШ»,
	X
	X

	X
	X

	4
	МБОУ «Металлплощадская       СОШ»
	X
	X
	X
	X

	X
	X
	X

	5
	МБОУ «Ягуновская СОШ»
	Х
	Х

	Х
	Х

	дата муниципальной перепроверки

	20.04.2023г.
	16.05.2023г.
	19.04.2023г.
	18.04.2023г.
	11.05.2023г.

	дата загрузки результатов на платформу ФИС ОКО

	22.04.2023г.
	17.05.2023г.
	20.04.2023г.
	20.04.2023г.
	12.05.2023г.

Примечание: символом «X» выделены классы, работы которых необходимо предоставить на муниципальную перепроверку.

Приложение № 2
к приказу УО АКМО
от 14.02. 2023г.  № 54

Состав муниципальной предметной  комиссии по русскому языку для проведения муниципальных проверок и перепроверок  ВПР 2023
	№п/п
	ФИО эксперта
	Название ОО
	Дата/время начала муниципальной перепроверки

	1.
	Белова Н.С.
	МБОУ "Береговская СОШ"

В день проведения ВПР, в 15:00 ч.

	2.
	Генинг А.И.
	МБОУ "Звездненская СОШ"

	3.
	Гильдт А.В.
	МБОУ "Елыкаевская СОШ"

	4.
	Криклина О.В.
	МБОУ "Барановская ООШ"

	5.
	Дерксен Н.П.
	МБОУ "Ягуновская СОШ"

	6.
	Пуртова Е.Г.
	МБОУ "Барановская ООШ"

	7.
	Перфильева С.В.
	МБОУ "Верхотомская ООШ"

	8.
	Ганеева Н.В.
	МБОУ "Новостроевская СОШ"

	9.
	Глебова М. Г.
	МБОУ "Ясногорская СОШ"

	10.
	Галеева Т.Г.
	МБОУ "Ягуновская СОШ"

	11.
	Бездомникова Е.А.
	МБОУ "Металлплощадская СОШ"

	12.
	Павлова Е.М.
	МБОУ " Березовская СОШ"

Состав муниципальной предметной  комиссии по математике для проведения муниципальных проверок и  перепроверок  ВПР 2023
	№п/п
	ФИО эксперта
	Название ОО
	Дата/время начала муниципальной перепроверки

	1
	Рассохина С.А
	МБОУ «Береговская СОШ»
	В день проведения ВПР, в 15:00 ч.

	2
	Трущенкова Л.В.
	МБОУ «Берёзовская СОШ»

	3
	Глушкова В.Г.
	МБОУ «Кузбасская СОШ»

	4
	Демидова Н.М.
	МБОУ «Мазуровская СОШ»

	5
	Фёдоров А.В.
	МБОУ «Кузбасская СОШ»

	6
	Полетаев П.А.
	МБОУ «Береговская СОШ»

	7
	Борисова М.А.
	МБОУ «Ясногорская СОШ»,

	8
	Воробьёва Е.В.
	МБОУ «Мозжухинская ООШ»

	9
	Шишкина К.Н.
	МБОУ «Старочервовская ООШ»,

	10
	Москвитина М.Р.
	МБОУ «Новостроевская СОШ»

	Подготовил
	Пономарева Н.В.

	Согласовано
	Кривошеева Е.В.

	Рассылка

	ОО,  Кривошеева Е.В.